П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий
 из бюджета муниципального образования «Заларинский район»

в целях возмещения затрат в связи с реализацией  мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса», направленного на поддержку и развитие
малого предпринимательства на территории Заларинского района
24  декабря 2012 года                                                 р.п. Залари, ул. Ленина, 103

15.00 часов                                                                  актовый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования «Заларинский район»
	В.С. Орноев

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены конкурсной комиссии

	Начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	О.В. Кобешева

	Начальник отдела по сельскому хозяйству муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	А.Ш. Потан

	Председатель районной Думы муниципального образования «Заларинский район»
	С.Ф. Земляничкин

	Начальник межрайонной ИФНС  № 14 по Иркутской области
	М.Г. Егупова

	начальник управления пенсионного фонда по Заларинскому району
	Н.Г. Садовая

	Главный редактор ООО «Сельская новь»
	Н. Г. Саперова

	Секретарь конкурсной комиссии

	Главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	Н.М. Дроздова

I. Об отборе конкурсных заявок

1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономического анализа и прогнозирования муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» Дроздовой Н.М. о том, что:

- согласно требованиям и критериям, указанным в Положении о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Заларинский район» в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятия, «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса», в рамках муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Заларинский район» на 2011-2012 гг.», утвержденной постановлением Главы администрации муниципального образования «Заларинский район»  от 19 января 2011 года № 12 (с изменениями и дополнениями), проведена экспертиза конкурсных заявок участников конкурса;
- всего по данному мероприятию было подано 6 заявок, все заявки соответствуют критериям конкурсного отбора и представлены конкурсной комиссии на рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум - 7
Присутствует членов комиссии - 8
«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
 РЕШИЛИ: допустить к участию в конкурсе все представленные конкурсные заявки.

II. Предоставление субсидий
2. Отделу экономического анализа и прогнозирования муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» в рамках реализации мероприятия муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Заларинский район» на 2011-2012 гг.», утвержденной постановлением Главы администрации муниципального образования «Заларинский район»  от 19 января 2011 года № 12 (с изменениями и дополнениями) (далее - Программа) «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» предоставить субсидии 6 (шести) субъектам малого и среднего предпринимательства согласно прилагаемому списку (приложение № 1).

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум - 7

Присутствует членов комиссии - 8

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Срок исполнения - 31 декабря 2012 года.

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования «Заларинский район»
	_____________
	В.С. Орноев

	Начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	_____________
	О.В. Кобешева

	Начальник отдела по сельскому хозяйству муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	______________
	А.Ш. Потан

	Председатель районной Думы муниципального образования «Заларинский район»
	_____________
	С.Ф. Земляничкин

	Начальник межрайонной ИФНС  № 14 по Иркутской области
	_____________
	М.Г. Егупова

	Начальник управления пенсионного фонда по Заларинскому району
	_____________
	Н.Г. Садовая

	Главный редактор ООО «Сельская новь»
	_____________
	Н. Г. Саперова

	Главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район»
	_____________
	Н.М. Дроздова